# Mitteilung zur Kenntnis

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: VI/61 Amt f. Stadtentwicklung und Stadtplanung 611/020/2020

## Bundesraumordnungsplan Hochwasserschutz; Stellungnahme der Stadt Erlangen

Beratungsfolge	Termin Ö/N Vorlagenart		Vorlagenart	Abstimmung
Umwelt-, Verkehrs- und Planungsbeirat	17.11.2020	Ö	Kenntnisnahme	zur Kenntnis genommen
Umwelt-, Verkehrs- und Planungsausschuss / Werkausschuss EB77	17.11.2020	Ö	Kenntnisnahme	zur Kenntnis genommen

## Beteiligte Dienststellen

Amt 31

### I. Kenntnisnahme

Der Bericht der Verwaltung dient zur Kenntnis.

### II. Sachbericht

Das Bundesministerium des Inneren, für Bau und Heimat hat mit Schreiben vom 28.09.2020 das Beteiligungsverfahren zum Entwurf eines Länderübergreifenden Raumordnungsplans für den Hochwasserschutz (BRPH) eingeleitet. Die Öffentlichkeit und die in ihren Belangen berührten öffentlichen Stellen hatten Gelegenheit, bis zum 06.11.2020 eine Stellungnahme abzugeben.

Ziel des BRPH ist es, in Unterstützung zur primär zuständigen Wasserwirtschaft das allgemeine Hochwasserrisiko insbesondere für Siedlungs- und Verkehrsflächen zu minimieren und Schadenspotenziale zu begrenzen.

Die im BRPH formulierten Ziele und Grundsätze greifen teils erheblich in die kommunale Planungshoheit ein. Nach Prüfung der Unterlagen wurde die in Anlage 1 aufgeführte Stellungnahme erarbeitet und fristgerecht in das Beteiligungsverfahren eingebracht.

#### Anlagen:

Anlage 1: Tabelle BRPH mit Stellungnahme der Stadt Erlangen

## III. Behandlung im Gremium

Beratung im Umwelt-, Verkehrs- und Planungsausschuss / Werkausschuss EB77 am 17.11.2020

#### **Ergebnis/Beschluss:**

Der Bericht der Verwaltung dient zur Kenntnis.

Dr. Janik Grawert Vorsitzende/r Schriftführer/in

# Beratung im Umwelt-, Verkehrs- und Planungsbeirat am 17.11.2020

## **Ergebnis/Beschluss:**

Der Bericht der Verwaltung dient zur Kenntnis.

Dr. Janik Grawert

Vorsitzende/r Schriftführer/in

IV. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

V. Zum Vorgang